

## Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: FB 4/021/2020

Beratungsfolge	Termin	
Kinder-, Jugend- und Seniorenausschuss	21.07.2020	öffentlich
Stadtrat der Stadt Lauf	23.07.2020	öffentlich

## Satzung zur Änderung der Jugendratssatzung der Stadt Lauf a.d.Pegnitz

Der Jugendrat hat in seiner Sitzung vom 13.07.2020 beschlossen, die Satzung anzupassen und die elektronische Ladung einzuführen.

Bisher war der Jugendrat mit zwei Dritteln seiner Mitglieder beschlussfähig. Diese Anwesenheitszahl ist schwer zu erreichen. Der Jugendrat soll daher mit mindestens zehn anwesenden Mitgliedern Beschlussfähigkeit erlangen.

## Beschlussvorschlag:

Der Kinder-, Jugend- und Seniorenausschuss empfiehlt dem Stadtrat:

Die Satzung zur Änderung der Jugendratssatzung der Stadt Lauf a.d.Pegnitz wird erlassen. Die Satzung ist als Anlage beigefügt und Bestandteil des Beschlusses.

Lauf a.d. Pegnitz, 14.07.2020 Stadt Lauf a.d. Pegnitz Fachbereich 4 i.A.

Stauch

FB 4/021/2020 Seite 1 von 1